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CURSO DE ESPECIALIZACION

Especialista en Coreldraw Graphics Suite 2020

Objetivos

Este curso en Coreldraw Graphics Suite le ofrece una formacion especializada en la materia. El disefio grafico asistido por
ordenador es un campo de la informatica cuyo auge ha ido en aumento. Debido a los resultados que son posibles conseguir con
esta tecnologia las compafiias se han especializado en ofrecer programas de aplicacion que permitan a los usuarios realizar esta
tarea. Con CorelDraw podremos crear desde simples ilustraciones como logotipos hasta complejas ilustraciones técnicas, ya que
nos ofrece un conjunto de herramientas para producir graficos de alta calidad de una manera eficiente.

Contenidos
UNIDAD DIDACTICA 1. INTRODUCCION A CORELDRAW

1. ;Qué es CorelDraw?

2. Novedades

3. Entrary Salir de CorelDraw
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5. La barra de herramientas
6. Lasventanas acoplables

UNIDAD DIDACTICA 2. AREA DE TRABAJO

Ventana de la aplicacion

Barray caja de herramientas
Barra de propiedades

Barra de estado

Seleccion del espacio de trabajo

ARSI A

UNIDAD DIDACTICA 3. OPERACIONES BASICAS CON CORELDRAW

Inicioy apertura de dibujos

Escaneo de imagenes

Deshacer, rehacer y repetir operaciones

Uso de zoom, visualizaciones y desplazamiento
Previsualizacion

Copia de seguridad y recuperacion de archivos

oA WD

UNIDAD DIDACTICA 4. ESTABLECER REGLAS, CUADRICULAS Y LINEAS GUIA

Regla

Trabajar con cuadriculas
Trabajar con lineas guia
Controles de encaje de objetos
La herramienta papel grafico

A .

UNIDAD DIDACTICA 5. DIBUJAR FORMAS, LINEAS Y CONTORNOS BASICOS

Operaciones con lineas

- Dibujando lineas

- Lineas sensibles a la presion

- Formato de lineas

Dibujo de rectangulos y cuadrados

Dibujo de elipses, circulos, arcos y formas de sector
Dibujo de poligonos y estrellas

Dibujo de espirales

Dibujos de formas predefinidas

e NG WM

UNIDAD DIDACTICA 6. OPERACIONES DE OBJETOS, SIMBOLOS Y CAPAS
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. - La herramienta transformacion libre

. - Fijar el orden de los objetos

. -Agrupary desagrupar objetos

. -Alinear y distribuir objetos

. Edicién de capas

. - Creacion de capas

. - Cambio de las propiedades de capas

. - Desplazamiento y copia de capas y objetos
. Creacidn, edicion y eliminacién de simbolos
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UNIDAD DIDACTICA 7. RELLENO DE OBJETOS, COLOR Y CONTORNO

. Tipos de Relleno de Objetos: Relleno de textura, patrén, degradados, etc
. - Relleno uniforme

. - Relleno degradado

. - Relleno de patrén

. - Relleno de textura

. Operaciones con colores

. - Personalizacion de paleta de colores

. - Organizacién y visualizacion de paletas de colores

. - Uso de la administracion de color
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UNIDAD DIDACTICA 8. TEXTO EN CORELDRAW

Afadir y editar Texto

Barra de propiedades de texto
Dando formato al texto
Administracion de fuentes
Herramientas de texto
Adaptar texto a trayectorias

1.
2.
3.
4.
5.
6.

UNIDAD DIDACTICA 9. EFECTOS, ESTILOS Y PLANTILLAS

Efectos de lentes con objetos
Efectos 3D

Creacion y edicion de plantillas
- Busqueda

- Creacion

- Edicidn

Estilos y conjunto de estilos

- Creacion y aplicacion de estilos

1.
2.
3.
4.
5.
6.
1.
8.
o)
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10. - Uso avanzando de estilos
11. - Estilos de color

El curso online de Especialista en CorelDRAW Graphics Suite 2020 es una oportunidad Gnica para controlar todas las
herramientas y funciones de esta potente suite de disefio grafico. Este es un programa especial que retine el mundo del disefio
creativo y le permite utilizar todas las capacidades disponibles en CorelDRAW Graphics Suite 2020.

Durante el curso, exploraras las caracteristicas avanzadas de la version 2020 de CorelDRAW, incluidas nuevas herramientas, mas
opciones en el renderizado y opciones de personalizacion. Luego de crear ilustraciones vectoriales, disefios para impresion y
digital, logotipos, tarjetas y mucho mas con un enfoque altamente profesional y creativo.

iPreparate para todas las habilidades creativas del siguiente nivel con el curso online de Especialista en CorelDRAW Graphics
Suite 2020! jInscribete ahora y comienza a disefiar con precisidn y estilo hoy mismo! No pierdas la oportunidad de ingresar al
competitivo mundo del disefio grafico como Especialista en CorelDRAW Graphics Suite 2020.

Desde la creacion de formales y objetos has la aplicacion de efectos especiales y retoques finales, las habilidades necesarias para
proyectos de disefio. con impacto visual.

iTe esperamos para potenciar tu talento creativo!

tal vez puede interesarte este curso: DISENO GRAFICO VECTORIAL CON COREL DRAW

o tal vez este otro: DISENO GRAFICO PUBLICITARIO

Siguenos en: Instagram
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